АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________                                                                                         № ______

г. Оха

О внесении изменений в Порядок

определения объема и условий

предоставления из бюджета

муниципального образования

городской округ «Охинский»

субсидии на осуществление

переданных полномочий

Сахалинской области в сфере

образования (компенсация

родительской платы)

муниципальным бюджетным

учреждениям, подведомственным

управлению образования

муниципального образования

городской округ «Охинский»,

утвержденный постановлением

администрации муниципального

образования городской округ

«Охинский» от 28.11.2022 № 882

 В соответствии  с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 17 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства  Российской Федерации от  22.02.2020 № 203 «Об общих

требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым

актам, устанавливающим порядок определения объема и условия

предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные

цели»,  руководствуясь статьей 42  Устава  муниципального образования

городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления

из бюджета муниципального образования городской округ «Охинский»

субсидии на осуществление переданных полномочий Сахалинской области в

сфере образования (компенсация родительской платы) муниципальным

бюджетным учреждениям, подведомственным управлению образования

муниципального образования городской округ «Охинский», утвержденный

постановлением администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» от 28.11.2022 № 882 следующие изменения:

1.1. подпункт 2.5.1. изложить в следующей редакции:

«2.5.1. пояснительную записку руководителя образовательного

учреждения, содержащую обоснование необходимости предоставления

субсидии, включая расчет с указанием количества воспитанников

дошкольных образовательных учреждений (среднегодовом количестве),

являющихся получателями, и финансово-экономическое обоснование размера

субсидии;»;

1.2. пункт 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7. Общий объем субсидии (V) рассчитывается по формуле:

V = K х R х M

где,

K – количество воспитанников дошкольных образовательных

учреждений;

R – установленная уполномоченным органом стоимость родительской

платы;

M – количество месяцев, на которые выделяется субсидия;»;

1.3. пункт 2.14.3 и 2.14.4 признать утратившим силу;

1.4. пункт 2.15. изложить в следующей редакции:

«2.15. Перечисление субсидии осуществляется под фактическую

потребность на основании ходатайства руководителя муниципального

образовательного учреждения в течение 15 рабочих дней со дня принятия

решения о предоставлении субсидии Учредителем на лицевой счет, открытый

муниципальному образовательному учреждению в финансовом управлении.»;

1.5. пункт 2.16. изложить в следующей редакции:

«2.16. Результатом предоставления субсидии является предоставление

родителям (законным представителям) компенсации части родительской

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных

учреждениях, подведомственных управлению образования муниципального

образования городской округ «Охинский», путем уменьшения размера

родительской платы, фактически взимаемой за содержание ребенка.

2.16.1 Показателем, необходимым для достижения указанного

результата предоставления субсидии, значение которого устанавливается

соглашением о предоставлении субсидии, является количество детей, на

которых предоставляется компенсация родительской платы за присмотр и

уход за детьми в образовательных организациях, реализующих программы

дошкольного образования, в муниципальных образовательных учреждениях,

подведомственных управлению образования муниципального образования

городской округ «Охинский» от общего количества получателей компенсации

родительской платы за присмотр и уход за детьми, запланированного на

текущий финансовый год.»;

1.6.  Пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктом 3.1.5 следующего

содержания:

«3.1.5 не позднее 15 января года, следующего за отчетным, отчет о

достижении показателей, необходимых для достижения результатов

предоставления субсидии, по форме согласно приложению № 5 к настоящему

Порядку.»;

1.7. Дополнить приложением 5 в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению;

1.8. пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Учредитель имеет право устанавливать в соглашении

дополнительные формы отчетности и сроки ее представления

учреждениями.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский»,

заместителя главы администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» Муртазину Р.Ф.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»

                       Е.Н. Михлик

http://www.adm-okha.ru/

ВНОСИТ

И.о.начальника управления образования муниципального

образования городской округ «Охинский»

________________ Н.Т. Нужина

«_______»________________2023 г

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Главный бухгалтер МКУ «ЦСО» г. Охи _________________А.В. Гостевская

 «_______»________________2023 г

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы муниципального образования городской

округ «Охинский», заместитель главы администрации

муниципального образования городской округ «Охинский»

__________________РФ. Муртазина

«_______»________________2023 г

Заместитель главы муниципального образования городской

округ «Охинский», заместитель главы администрации

муниципального образования городской округ «Охинский»

________________ К.Б. Рощупкин

«_______»________________2023 г

Председатель контрольно-счетной палаты муниципального

образования городской округ «Охинский»

_______________ О.Н. Журомская

«_______»________________2023 г

Начальник финансового управления муниципального

образования городской округ «Охинский»

________________  О.В. Заиченко

«_______»________________2023 г

И.о.начальника отдела правового обеспечения муниципального

образования городской округ «Охинский»

________________  О.В. Пилявская

«_______»________________2023 г

РАЗОСЛАТЬ:

Администрация  2 экз.

Прокуратура 1 экз.

Управление образования 1 экз.

Финансовое управление

КСП

1 экз.

1 экз.

  Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

__________№ _____

Приложение № 5

к Порядку определения объема и

условий предоставления из бюджета

муниципального образования

городской округ «Охинский»

субсидии на осуществление

переданных полномочий

Сахалинской области в сфере

образования (компенсация

родительской платы)

муниципальным бюджетным

учреждениям, подведомственным

управлению образования

муниципального образования

городской округ «Охинский»,

утвержденный постановлением

администрации муниципального

образования городской округ

«Охинский» от 28.11.2022 № 882

ОТЧЕТ
о достижении показателей, необходимых для достижения результатов

предоставления субсидии
___________________________________________________________

(полное наименование частной образовательной организации
(фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)

за _________________ год
(отчетный период)

№

п/п

Наименование показателя Значение показателя, необходимого

для достижения результатов

представления субсидии

Плановое

значение

Фактическое

значение

1 2 3 4

1 Количество детей, на которых предоставляется

компенсация части родительской платы за присмотр

и уход за детьми в образовательных учреждениях,

реализующих программы дошкольного образования,

в муниципальных образовательных учреждениях,

подведомственных управлению образования

муниципального образования городской округ

Примечание: Строки (графы) со знаком (х) не заполняются.

Руководитель

частной образовательной организации      _____________             _______________________
          (индивидуальный предприниматель)                        (подпись)                                 (расшифровка подписи)

       МП
(при наличии печати)

"____" __________ 20___ г.

Руководитель Учреждения

  (подпись)   (расшифровка подписи)

Исполнитель

 (подпись)   (расшифровка подписи)

«Охинский».
всего

 в том числе: х х

1.1 на первого ребенка

1.2 на второго ребенка

1.3 на третьего ребенка и последующих детей